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[Lange.] 
ringere Kvalitet .end den, (der sælges til 
20 Kr., og en Sammenstilling af Udsalgs- 
prisen 20 og 30 Kr. viser, at en Difference 
paa 10 Kr. kun dækker over en Kvalitets- 
forskel paa 1 Kr. Det var derfor velbe- 
grundet, naar vi fra vor Side udtalte Ønsket 
om, at man undersøgte, om man ikke 
burde gaa over til en procentvis Beskat- 
ning paa Detailprisen i Stedet for den 
uheldige Klasseinddeling, hvis uheldige Sider 
gør sig stærkt gældende, hver Gang der 
ændres ved Klassegrænsen eller Afgiftens 
Størrelse. Dette at flytte en Grænse fra 
20 til 25 Kr. eller omvendt vil i Alminde- 
lighed blive betragtet som betydningsløst, 
men det betyder ikke desto mindre en hel 
Omvæltning for saavel Industri som Han- 
del. Klasseinddelingen medfører, at de 
Varer, som sælges, hovedsagelig ligger ved 
Klassens øverste Grænse, hvad der er 
nødvendigt, hvis Forbrugerne skal have 
Værdi for deres Penge. Men flytter man 
nu Grænsen, bliver det uundgaaelige Re- 
sultat, at de Kvaliteter, hvori der hidtil 
har været det største Salg, pludselig bliver 
helt usælgelige. Derfor kræver en Lov- 
givning som den foreliggende en meget 
grundig og sagkyndig Undersøgelse, inden 
den gennemføres. Det har dette Lovfor- 
slag, som jeg allerede har omtalt ved anden 
Behandling, ikke faaet, og derfor vil vi 
ikke paatage os noget Medansvar for dets 
Gennemførelse. 

I øvrigt har mit Parti været villigt til 
at medvirke til en moderat Forhøjelse af 
Cigaretbeskatningen under en saadan Form, 
at dens Konsekvenser kunde overses baade 
med Hensyn til Beskæftigelsen og for Indu- 
strien og Handelen. Mit Parti var for 
øvrigt det eneste Parti, der foruden Rege- 
ringspartiet stillede sig forhandlingsvenligt 
overfor Regeringsforslaget; ikke desto min- 
dre forlod den højtærede Minister sit eget 
Lovforslag for at opnaa et Resultat om et 
helt nyt Lovforslag med Socialdemokra- 
terne som Forbundsfæller. 

Foruden Lovforslagets erhvervsmæssige 
Følger beklager vi fra vor Side ogsaa dets fi- 
nansielle Resultat: at man opgiver en Ind- 
tægt paa éy2 Mill. Kr. paa et Luksusfor- 
brug, og at Flertallet afslaar at anvende 
Beløbet til Lettelse af Skattebyrder, der 
virker ganske anderledes tyngende end Ci- 
garbeskatningen. 

Til Slutning vil jeg udtale min alvor- 
lige Protest imod, at man intet Hensyn tager 
til de direkte Tab, man ved Gennemførelsen 
af et' Lovforslag som. dette paafører de er- 
hvervsdrivende ved ikke at refundere de 

paa Varelagrene betalte Afgiftsbeløb. Det 
er meget betydelige Tab, det drejer sig om, 
naar Prisen for hver Kasse Cigarer skal re- 
duceres 3 å 4 Kr., og for en stor Del er det 
de samme erhvervsdrivende, som man for 
faa Maaneder siden bibragte betydelige Tab 
ved Bortfaldet af Tillægsafgiften paa Vin. 
Det er mig ubegribeligt, at man kan fore- 
tage Efterbeskatning ved Indførelse eller 
Forhøjelse af Afgifter uden at foretage 
tilsvarende Tilbagebetaling ved Nedsæt- 
telser. En saadan Fremgangsmaade kunde 
i hvert Fald ikke benyttes af andre end Sta- 
ten uden °at betegnes som umoralsk eller 
uhæderlig, men det bliver ikke Ret moralsk 
set, fordi det er Staten, der anvender den 
overfor de erhvervsdrivende. Det er den 
Slags Handlinger, der efter min Mening i 
høj Grad bidrager til at svække Respekten 
for det parlamentariske System. Det Motto, 
under hvilket Lovgivningsmagten virker, 
skulde dog ikke være, at der ikke var noget 
ved at have Magten, hvis man ikke kunde 
misbruge den. 

Med disse Bemærkninger skal jeg anbe- 
fale at stemme imod det foreliggende Lov- 
forslag. 

Finansministeren (N. Nee1'gaard) Jeg 
skal til det ærede Medlems Bemærkninger 
.e, lg( at man kan nu en Gang ikke baade 
blæse og have Mel i Munden, og hvis Er- 
hvervene, saaledes som de altid har gjort, 
og som de ogsaa har gjort ved denne Lejlig- 
hed, ønsker større Grupper og videre Græn- 
ser, ja, saa kommer der større Spring ved 
Grænserne end tidligere 홢 det er uund- 
gaaelig nødvendigt. Den procentvise Be- 
skatning her vilde jo, betyde, at man for- 
lader Banderolesystemet, og at dette ikke 
kunde tilraades, har man i Tobakskommis- 
sionen været fuldstændig enig om. 

Hvad angaar det ærede Medlems Ud- 
talelser om det umoralske 홢 tror jeg 
næsten, han sagde 홢 ved, at der fandt 
Efterbeskatning Sted, uden at der fandt Re- 
fusion Sted af det Afgiftsbeløb,  ̂der er be- 
talt af Varelagrene, saa vil der jo her ikke 
blive Tale om nogen nævneværdig Efter- 
beskatning, idet der, som bekendt, har 
været en Rationering, som har umuliggjort, 
at der kan være synderlig store Lagre, 
og ved den Imødekommenhed, der er vist 
Erhvervene med Hensyn til Undgaaelse 
af Ombanderolering, vil det blive saa 
godt som intet, der bliver Tale om at 
efterbetale. En Erstatning for, at en Vare 
gaar ned i Pris ved en Afgiftsnedsættelse 
eller en Toldnedsættelse, har der aldrig 
nogen Sinde været Tale om her i Landet, 


